
СОУ Гимназија „Добри Даскалов“ Кавадарци 
 

Гимназиско образование 
 

 Во прва година ученикот ги изучува задолжителните предмети 

според наставниот план за прва година. Задолжителните предмети 

опфаќаат содржини од современото општо образование. Во оваа година 

не постојат изборни предмети. Тоа значи дека прва година е иста и 

заедничка за сите ученици во гимназиското образование.  

 

Задолжителни предмети во I (прва) година 

 

Р.б. Задолжителни предмети Часови/неделно 
1. Македонски јазик 4 часа 

2. Математика 3 часа 

3. Прв странски јазик 3 часа 

4. Втор странски јазик 2 часа 

5. Историја 2 часа 

6. Географија 2 часа 

7. Физика 2 часа 

8. Хемија 2 часа 

9. Биологија 2 часа 

10. Информатика 2 часа 

11. Спорт и спортски активности 2 часа 

12. Ликовна уметност 2 часа 

13. Музичка уметност 1 час 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОУ Гимназија „Добри Даскалов“ Кавадарци 
 

Во втора година ученикот ги изучува задолжителните предмети 

според наставниот план за втора година и еден изборен предмет кој 

ученикот го избира од листата на изборни предмети според своите 

желби, интереси и способности.   

 

 Задолжителни предмети во II (втора) година 

 

Р.б. Задолжителни предмети Часови/неделно 
1. Македонски јазик 4 часа 

2. Математика 3 часа 

3. Прв странски јазик 3 часа 

4. Втор странски јазик 2 часа 

5. Историја 2 часа 

6. Географија 2 часа 

7. Физика 2 часа 

8. Хемија 2 часа 

9. Биологија 2 часа 

10. Социологија 2 часа 

11. Спорт и спортски активности 2 часа 

12. Ликовна уметност 1 час 

13. Музичка уметност 2 часа 

 

Листа на изборни предмети во II (втора) година 
 

Р.б. Изборни предмети Часови/неделно 
1. Информатичка технологија 2 часа 

2. Класични јазици 

(старогрчки или латински) 

2 часа 

3. Елементарна алгебра и геометрија 2 часа 

4. Говорење и пишување 2 часа 

5. Етика 2 часа 

 
 



СОУ Гимназија „Добри Даскалов“ Кавадарци 
 

 Во трета година ученикот ги изучува задолжителните предмети 

според наставниот план за трета година и изборните предмети од 

изборното подрачје за кое ученикот се определил. 

 

Задолжителни предмети во III (ТРЕТА) година 
 

Р.б. Задолжителни предмети  

во III (ТРЕТА) година 
Часови/неделно 

 

1. Македонски јазик и литература 4 часа 

2. Математика 3 часа 

3. Прв странски јазик 3 часа 

4. Втор странски јазик 2 часа 

5. Историја 2 часа 

6. Физика 2 часа 

7. Хемија 2 часа 

8. Биологија 2 часа 

9. Спорт и спортски активности 3 часа 
 

 

Изборни подрачја и предмети 
 

 

Р.б. Природно-математичко подрачје,  

комбинација А (ПМ-А)  III година 
Часови/неделно 

 

1. Линеарна алгебра и аналитичка геометрија 2 часа 

2. Алгебра 2 часа 

3. Програмски јазици 2 часа 
 

 

Комбинацијата на изборни предмети ПМ-А им овозможува на 

завршените ученици поголеми шанси да се запишат на: Електротехнички, 

Градежен, Архитектонски, Машински и Природно-математички факултет 

(информатика, математика, физика и географија). 
 

 

 

 

 

 



 

 

СОУ Гимназија „Добри Даскалов“ Кавадарци 
 

Во четврта година ученикот ги изучува задолжителните предмети 

според наставниот план за четврта година и изборните предмети од 

изборното подрачје кое веќе го избрал во трета година. 
 

Задолжителни предмети во IV (ЧЕТВРТА) година 
 

Р.б. Задолжителни предмети  

во IV (ЧЕТВРТА) година 
Часови/неделно 

 

1. Македонски јазик и литература 4 часа 

2. Математика 3 часа 

3. Прв странски јазик 3 часа 

4. Втор странски јазик 2 часа 

5. Филозофија 3 часа 

6. Бизнис и претприемништво 2 часа 

7. Спорт и спортски активности 3 часа 
 

 

Изборни подрачја и предмети 
  

Р.б. Природно-математичко подрачје,  

комбинација А (ПМ-А)  IV година 
Часови/неделно 

 

1. Физика 3 часа 

2. Програмски јазици 3 часа 

3. Математичка анализа 3 часа 
 

 


